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PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DE ANIMAIS SUBMETIDOS AO CONTROLE OFICIAL AFERIDAS EM MARÇO DE 2025

PRODUÇÃO 
LEITE

2 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 LUCIA BOLINA FLIRT	 BX597401	 PO		  62,4

CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DUX JURA INDUCTOR 0554	 BR1892119	 GC-02	 B+ - 81	 53,8

LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG	 AGROGEN SANTA SAMANTA BARRAGE	 BX589524	 PO	 B+ - 84	 52

ALEX JUNIOR SALES	 CARANDAI - MG	 DUX MADONA YIELD 0663	 BR1975099	 GC-02	 B+ - 83	 49

ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 VAM VIVINA 2757 NOTION	 BX652744	 PO		  48,1

LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 MPF 10460 FULANA 6328 PRINCE	 HOBRAF00650	 PO	 MB - 87	 47,4

ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 A.M.A. EUGENIO FLO 104	 BX664585	 PO		  47,1

CRISTOVAM EDSON LOBATO CAMPOS	 ANTONIO CARLOS - MG	 DANCRIS KELLY SHERPA	 BX652720	 PO	 MB - 86	 42,5

FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 ALFY CAYUABA MELK RUANDA	 BX647632	 PO	 MB- 85	 42,4

JOSE ENIO CARNEIRO MENDES	 ITANHANDU - MG	 SERRAZUL TAVIA HENNING	 BR1975087	 GC-05		  42,4

10 MAIORES PRODUÇÕES INDIVIDUAIS DIÁRIAS POR REBANHO

Super RankCADERNO

Este caderno é um oferecimento:

DADOS HOMOLOGADOS PELA ABCBRH

PRODUÇÃO 
LEITE

3 ORDENHAS
PROPRIETÁRIO MUNICIPIO NOME DO ANIMAL NÚMERO 

REGISTRO
GRAU DE 
SANGUE

CLASS. 
TIPO

IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 FZIA BROKEN ALTADATELINE 715	 BR1900144	 15/16		  87,61

SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 SEKITA TITA 11798 NASHVILLE	 BX624701	 PO		  78,75

FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 EFFA ALTANERVE CINICA 224	 HOBRAF02681	 PO		  76,56

AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 BR AGRO NOBLE 7003	 HOBRAF82801	 31/32		  75

ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SAO JOAO BATISTA GLORIA - MG	 LANDEMART SPECTRE 2809	 BX624899	 PO	 B+ - 81	 73,6

AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 CORREGO DA MENINA CAPRI 3570	 BR1944769	 GC-02		  72,7

MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 MEARA TAMPA CALMA 3547-FIV	 BR1940859	 GC-04	 MB - 87	 70,8

VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 BABILONIA 53	 HOBRAF20941	 31/32		  69,1

DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 GALENA PALAVRA II NITRO 431	 BR1896006	 GC-04		  67,5

GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	 RIO NOVO - MG	 G.M.S. UFUGASSABA KENOBI 2061	 HOBRAF69867	 PO		  67,3
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MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/03/2024 ATÉ 28/02/2025 - 2 ORDENHAS

Com a alteração das tabelas para divulgação de médias em 2 e 3 ordenhas, o rebanho que tiver encerramentos em 2 e 3 ordenhas no período referido 
poderá aparecer nas duas tabelas caso alcance médias entre as cinco melhores de cada categoria

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(7 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 JOSE CARLOS DA COSTA	 MANHUAÇU- MG	 19	 10327,07924	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 CRISTOVAM EDSON LOBATO CAMPOS	 ANTONIO CARLOS - MG	 19	 9943,432026	 2	 BIMESTRAL

3	 RUI DA SILVA PINTO JUNIOR E OUTROS	 ITANHANDU - MG	 16	 8949,191888	 2	 MENSAL INTEGRAL

4	 ESCOLA AGROTECNICA FEDERAL DE MUZAMBINHO	 MUZAMBINHO - MG	 20	 7912,089803	 2	 MENSAL INTEGRAL

5	 IF SUL DE MINAS GERAIS CAMPUS INCONFIDENTES	 INCONFIDENTES - MG	 13	 7309,762923	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(8 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 47	 10297,5311	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 50	 9468,657174	 2	 BIMESTRAL

3	 ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	ITANHANDU - MG	 37	 9240,373119	 2	 MENSAL INTEGRAL

4	 EVARISTO F. MARQUES/LEANDRO S.MARQUES	GUAXUPE - MG		 39	 7755,338759	 2	 MENSAL INTEGRAL

7	 RAFAEL TADEU SIMOES	 POUSO ALEGRE - MG	 31	 7395,663613	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG		  61	 9702,467692	 2	 BIMESTRAL

2	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG		  59	 9308,76752	 2	 MENSAL INTEGRAL

3	 FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 70	 6787,095957	 2	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 224	 10767,71978	 2	 MENSAL INTEGRAL

2	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 253	 7420,816641	 2	 MENSAL INTEGRAL

MELHORES MÉDIAS DE PRODUÇÃO POR REBANHO - HOLANDÊS

POSIÇÃO	 PROPRIETÁRIO	 MUNICÍPIO	 LAC. ENCER.	 LEITE 305IA	 N.ORDEN	 TIPO CONTROLE

MÉDIA DE REBANHOS REFERENTES AO PERÍODO  
01/03/2024 ATÉ 28/02/2025 - 3 ORDENHAS

REBANHOS COM 10 A 25 VACAS ENCERRADAS(11 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 ROMARIO ALVES TAVARES	 ANDRELANDIA -MG	 14	 11219,8741	 3	 MENSAL INTEGRAL
2	 EMBRAPA-CNPGL	 CORONEL PACHECO - MG	 19	 9913,987321	 3	 MENSAL INTEGRAL
3	 UNIVERSIDADE FED.DE VICOSA	 VICOSA - MG	 18	 9734,430353	 3	 MENSAL INTEGRAL
4	 ANDERSON S. TRECE E/OU ALINE SOUZA TRECE	 SENADOR CORTES -MG	 24	 9686,785808	 3	 BIMESTRAL
5	 GERALDO MAGELA DE MORAIS	 PIRACEMA - MG	 19	 9083,641926	 3	 BIMESTRAL

REBANHOS COM 26 A 50 VACAS ENCERRADAS(3 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 45	 10190,97262	 3	 MENSAL INTEGRAL
2	 CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA	 POUSO ALTO - MG	 46	 10128,66383	 3	 MENSAL INTEGRAL
3	 MARCOS NEVES PEREIRA	 IJACI - MG	 48	 9392,915235	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 51 A 75 VACAS ENCERRADAS(4 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 FABIO F. D.S.E/OU VALERIA FERRARI D.S.	 OURO FINO - MG	 67	 8762,365669	 3	 MENSAL INTEGRAL
2	 LUCIANO P. C. PERES E/OU ROGERIO P.PERES	 CARMO DO RIO CLARO - MG	 72	 8261,48499	 3	 MENSAL INTEGRAL
3	 FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	 69	 7526,695977	 3	 MENSAL INTEGRAL
4	 ARGEMIRO MAGALHAES NETTO	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 65	 7032,747148	 3	 BIMESTRAL

REBANHOS COM 76 A 100 VACAS ENCERRADAS(2 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 GUILHERME C. DE MORAES SARMENTO	 RIO NOVO - MG	 97	 12439,14156	 3	 BIMESTRAL
2	 MARIELZA DE BARROS AQUINO	 POUSO ALTO - MG	 80	 10780,22116	 3	 MENSAL INTEGRAL

REBANHOS COM 101 A 999999 VACAS ENCERRADAS(28 REBANHOS CONCORRENTES)

1	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 263	 13739,3192	 3	 MENSAL INTEGRAL
2	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 251	 13092,74833	 3	 BIMESTRAL
3	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 1762	 12119,3764	 3	 MENSAL INTEGRAL
4	 DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 204	 12020,17129	 3	 MENSAL INTEGRAL
5	 VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA -MG	 118	 11772,99985	 3	 MENSAL INTEGRAL
6	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 198	 11757,4594	 3	 MENSAL INTEGRAL
7	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 419	 11499,15201	 3	 MENSAL INTEGRAL

POSIÇÃO	 PROPRIETÁRIO	 MUNICÍPIO	 LAC. ENCER.	 LEITE 305IA	 N.ORDEN	 TIPO CONTROLE
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 2 ORDENHAS - PERÍODO 01/03/2025 A 31/03/2025 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAICIDADE - UF

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA													           
LEKA MILY STEALTH 509	 HOBRAF15658	 MB-85	 01-10	 284	 11466,44	 213,48	 1,86	 232,78	 2,03		  LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 SHILOH-USA STEALTH-ET
LUCIA FALANGE MAESTRO	 HOBRAF03367		  01-11	 305	 10764,45	 104,51	 0,97	 79,38	 0,74		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAESTRO
LUCIA FELICIDADE REUTERS	 HOBRAF11889		  01-11	 291	 10169,46	 171,49	 1,69	 127,7	 1,26		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS REUTERS
LUCIA FARDA REUTERS	 HOBRAF11873		  01-10	 305	 9914,6	 104,9	 1,06	 71,94	 0,73		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS REUTERS
LUCIA DELMINA TOPONYM	 BR1961668		  01-11	 305	 9549,04	 127,84	 1,34	 94,85	 0,99		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST TOPONYM
AJ													           
DUX LIDA YIELD 0658	 BR1975096	 MB-85	 02-04	 303	 12394,13	 206,25	 1,66	 293,72	 2,37		  ALEX JUNIOR SALES	 CARANDAI - MG	 DELTA YIELD-RED
LUCIA DALMATA GRANDPRIX	 BX638546	 MB-85	 02-01	 305	 11270,93	 189,36	 1,68	 148,46	 1,32	 LM	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST GRANDPRIX
DUX LHAMA DUBAI 0648	 HOBRAF111094	B+-83	 02-03	 305	 11216,22	 58,34	 0,52	 38,17	 0,34		  ALEX JUNIOR SALES	 CARANDAI - MG	 DELTA DUBAI PP RED
DUX LIA DUBAI 0650	 BR1961650	 B+-83	 02-05	 305	 10261,17	 153,15	 1,49	 159,2	 1,55		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA DUBAI PP RED
A.M.A. HONDA JOYA 85	 BX643613		  02-02	 305	 9849,76	 352,69	 3,58	 347,73	 3,53	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 N-SPRINGHOPE HONDA-ET
AS													           
LUCIA DULCINEIA SHELBY	 BX659235		  02-07	 305	 13010,72	 93,33	 0,72	 87,07	 0,67		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 OCD SHELBY-ET
LUCIA DIADEMA MAVERICK	 BX643365	 B+-83	 02-09	 305	 12833,3	 137,97	 1,08	 109,52	 0,85		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAVERICK
A.M.A. CAP. GAIN FROY FRANDIXI 91	 BX647677		  02-10	 305	 11143,99	 346,75	 3,11	 389,82	 3,5	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 A.M.A. CAP GAIN FROY 49
VAM LIA 2669 OLAF	 BX643544		  03-00	 305	 10447,01	 194,59	 1,86	 258,8	 2,48		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET
A.M.A. DROPKICK LISA MARIE 95	 BX647675		  02-08	 305	 10420,54	 276,44	 2,65	 276,4	 2,65	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 PROGENESIS DROPKICK
BJ													           
LEKA KAREN DYNAMO 426-TE	 BX631401	 MB-87	 03-02	 305	 13595,03	 673,2	 4,95	 389,95	 2,87	 LM	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 MR RUBICON DYNAMO-ET
VAM IVANA 2504 BACK9	 BX618162		  03-05	 305	 8669,7	 336,46	 3,88	 249,96	 2,88	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTABACK9-ET
VAM IVANA 2569 TIGRE	 BX618207		  03-06	 305	 8357,89	 166,61	 1,99	 114,6	 1,37		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTATIGRE-ET
VAM IOLE 2593 MILESTONE	 BX618226		  03-05	 305	 6528,43	 202,36	 3,1	 150,84	 2,31		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET
BS													           
AGROGEN ARITANA ARIELE JACOBUS 249	 BR1895925	 MB-86	 03-11	 305	 11740,84	 531,29	 4,53	 433,3	 3,69	 LM	 LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG	 DELTA JACOBUS
LEKA JOLINDA HUMBLENKIND 421-FIV	 BX629971	 MB-89	 03-10	 305	 11178,64	 246,24	 2,2	 145,28	 1,3	 LM	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 COOKIECUTTER HUMBLENKIND-ET
VAM NALY 2579 GOMEZ	 BX618214		  03-07	 305	 10489,82	 291,48	 2,78	 279,9	 2,67	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET
LUCIA CIGARRA TROY	 BR1906666	 MB-86	 03-09	 291	 9994,29	 120,09	 1,2	 103,18	 1,03		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 RIVER-BRIDGE CO-OP TROY-ET
VERBURG PIETERTJE 2492 GENIUS	 BX620125	 MB-88	 03-08	 305	 9336,8	 121,53	 1,3	 125,16	 1,34		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET
CJ													           
A.M.A. MERIDIAN FLO 75	 BX615415		  04-01	 218	 6702,68	 228,15	 3,4	 197,18	 2,94		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 SULLY HART MERIDIAN-ET
CS													           
A.M.A. MERIDIAN FLO 20	 BX581400		  04-11	 305	 12526,37	 392,89	 3,14	 401,82	 3,21	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 SULLY HART MERIDIAN-ET
A.M.A. UNIX RAVEN 22	 BX583617		  04-10	 305	 12424,55	 386,94	 3,11	 353,98	 2,85	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 CROTEAU LESPERRON UNIX
LUCIA BALSA SCOTCH	 BR1867718	 MB-87	 05-00	 305	 12264,55	 203,59	 1,66	 183,51	 1,5		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST SCOTCH
LUCIA BRASILIA LOTTOMAX	 BX589682	 MB-86	 04-10	 305	 10385,63	 185,32	 1,78	 132,22	 1,27		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 ROCKYMOUNTAIN LOTTOMAX
A.M.A. SILVER BEST 43	 BX594315		  04-09	 228	 8551,51	 241,95	 2,83	 260,76	 3,05		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 SEAGULL-BAY SILVER-ET
5 ANOS													           
DUX INTENDENTE ROSEBUD 0467	 BR1850149	 MB-89	 05-11	 305	 13634,43	 535,15	 3,93	 341,12	 2,5	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA ROSEBUD
DUX IRAUNA ROSEBUD 0478	 HOBRAF01644	 MB-86	 05-08	 305	 10625,04	 276,92	 2,61	 313,37	 2,95		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA ROSEBUD
VAM KATAR KATARINA GENUITY	 BX605446		  05-03	 305	 10017,07	 352,01	 3,51	 300,94	 3	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 NO-FLA ALTAGENUITY-ET
VAM ARIA ARIAL GENUITY	 BR1836022		  05-10	 305	 8229,35	 387,19	 4,7	 284,22	 3,45	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 NO-FLA ALTAGENUITY-ET
VAM RODOVIA 2388 SOUSA	 BX631244		  05-01	 305	 6748,5	 142,78	 2,12	 127,34	 1,89		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 KP-ACK ALTASOUSA
6 ANOS													           
A.M.A. WINDBROOK RAVEN 991	 BX559237		  06-02	 305	 12777,95	 341,76	 2,67	 382,64	 2,99	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 GILLETTE WINDBROOK
DUX INFUSA NOVA PP 441	 BB23492	 MB-85	 06-06	 305	 10371,91	 320,72	 3,09	 280,32	 2,7	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DE VRENDT NOVA PP-RED
A.M.A. OCTANE MAGENTA 970	 BX535115		  07-00	 305	 8140,3	 239,75	 2,95	 263,91	 3,24		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 STANTONS HIGH OCTANE
GEO BETANIA ALTAXXX 038	 BB22558		  06-11	 305	 6523,76	 199,88	 3,06	 244,95	 3,75		  CLAUDIA DE SOUZA CAMPOS 	 PATY DO ALFERES - RJ	 SANDY-VALLEY ALTAXXX-RED-ET
A.M.A. WINDBROOK FRANDIXI 997	 BX560643		  06-04	 174	 6227,29	 236,01	 3,79	 174,99	 2,81		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 GILLETTE WINDBROOK
ADULTA JR													           
A.M.A. MCCUTCHEN FRANDIXI 892-FIV	 BX493249	 MB-85	 08-02	 305	 8676,38	 214,7	 2,47	 286,21	 3,3	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174-ET

SEU REBANHO COM VALOR AGREGADO 
ANIMAL REGISTRADO 

É ANIMAL MAIS VALORIZADO NA HORA DA VENDA!

ENTRE EM CONTATO | 32 9 9919 0079
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PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 305 DIAS 3 ORDENHAS - PERÍODO  01/03/2025 A 31/03/2025 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAICIDADE

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE305 DIAS 
AA													           

CHAPADAO GUARITAS FELIXLANDIA TRILLOGY 867	 BR1915105		  01-11	 305	 16640,79	510,17	 3,07	 501,65	 3,01	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	

BOMAZ TRILOGY-ET

FZIA TUIA ALTALUCHE 1017	 BR1961655		  02-00	 305	 16202,3	 270,44	 1,67	 237,78	 1,47	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

BR AGRO TORETTO 9127	 HOBRAF00072		  01-11	 305	 16121,76	 479,61	 2,97	 449,74	 2,79	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 PEAK TORETTO-ET

CHAPADAO GUARITAS EXCEED SOL 884	 HOBRAF03150		  01-11	 297	 15499,14	 458,76	 2,96	 432,04	 2,79	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET

CHAPADAO GUARITAS TAHOKA THANOS 838	 BX672207		  01-10	 305	 15335,88	 419,41	 2,73	 422,26	 2,75	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I RIVETING THANOS-ET

AJ													           

J.B.O. DAIANE THUNDER 2850-TWIN	 HOBRAF01863		  02-03	 305	 16190,06	 433,46	 2,68	 468,03	 2,89	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	DENOVO 14468 THUNDER-ET

COLOR BEEGEES AJOA 17348	 BX658091		  02-05	 305	 14501,48	 387,89	 2,67	 341,44	 2,35	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 PROGENESIS BEEGEES

E.A.B. LUCHE DINA 1803	 BX662514	 B+-84	 02-03	 305	 14322,14	 326,42	 2,28	 356,87	 2,49		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

BR AGRO STARGAZER 9005	 BX667348		  02-02	 276	 13762,46	 468,6	 3,4	 346,53	 2,52	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 DELICIUS STARGAZER-ET

PAIOLINHO FRANQUIA 2030	 HOBRAF51916		  02-02	 305	 13675,64	 137,57	 1,01	 139,97	 1,02		  JOSE GONCALVES DE SOUZA	 SERRA DO SALITRE - MG	

AS													           

E.A.B. OLAF DOMADA 1679	 BX643306	 B+-84	 03-00	 301	 16685,62	 378,75	 2,27	 450,11	 2,7		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET

CHAPADAO GUARITAS EXCEED 744	 BR1965876		  02-11	 294	 16668,25	 517,92	 3,11	 491,28	 2,95	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I BG LEGACY EXCEED-ET

CHAPADAO GUARITAS ANA DYNAMO 663	 BX647683		  02-10	 305	 16597,38	 494,69	 2,98	 407,82	 2,46	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 MR RUBICON DYNAMO-ET

SEKITA MOI 11545 METROPOLIS	 BX619329	 B+-80	 02-10	 305	 16333,86	 499,7	 3,06	 488,54	 2,99	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS METROPOLIS

MEARA OLAF ALANA GRETA 3911	 BX647735	 MB-87	 02-11	 305	 15877,6	 535,1	 3,37	 368,5	 2,32	 LM	 MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET

BJ													           

E.A.B. GOMEZ DOMADA 1606	 BX629892	 MB-86	 03-01	 305	 17952,44	 373,25	 2,08	 450,71	 2,51	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

SEKITA KOGE 11606 NASHVILLE	 BX624718	 MB-86	 03-05	 305	 17354,07	 730,08	 4,21	 595,21	 3,43	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

SEKITA TINDEREL 11808 TAMPA	 BX621915	 MB-86	 03-06	 305	 17011,79	 501,78	 2,95	 519,69	 3,05	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

E.A.B. OLAF DUPLICATA 1670	 BX643301	 MB-86	 03-01	 279	 16285,4	 370,5	 2,28	 334,7	 2,06		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET

CHAPADAO GUARITAS IRANI 616	 HOBRAF185664		  03-06	 305	 16222,17	 434,03	 2,68	 487,64	 3,01	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	

BS													           

COLOR JITTERS ADELZIRA 17111	 BX619433		  03-11	 305	 18408,42	 726,47	 3,95	 542,48	 2,95	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 COMYN-PBCD JITTERS-ET

AGRO CARIOCA TREASURE 164	 BR1940716		  03-09	 305	 18348,58	 388,21	 2,12	 517,15	 2,82		  EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	DELTA TREASURE

E.A.B. MILESTONE EXUBERANTE 1503	 BX610552	 MB-88	 04-00	 305	 17858,82	 555,91	 3,11	 473,31	 2,65	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET

CHAPADAO GUARITAS KOMATIK DINAMARCA 564	BR1909996		  04-00	 305	 16715,83	 153,7	 0,92	 98,14	 0,59		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 PROGENESIS KOMATIK

SEKITA ZENAIDE 10357 CRIMSON	 BX594233		  03-09	 305	 16459,16	 575,21	 3,49	 523,25	 3,18	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 ABS CRIMSON-ET

CJ													           

E.A.B. FORTUNE DUPLICATA 1469-FIV	 BX601441		  04-06	 280	 17161,68	 365,29	 2,13	 390,84	 2,28		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS FORTUNE

SEKITA MEMES 9722 YODA	 BX583644	 B+-83	 04-03	 305	 16960,94	 484,48	 2,86	 541,41	 3,19	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 CAL-ROY-AL YODA-ET

LANDEMART KENWORTH 2854	 HOBRAF106664	B-77	 04-01	 305	 16378,3	 440,36	 2,69	 523,13	 3,19	 LM	 ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SAO JOAO BATISTA GLORIA - MG	DE-SU 13877 KENWORTH-ET

SEKITA CARAPAÇA 10206 SKYWALKER	 BX591712		  04-01	 305	 16313,24	 743,27	 4,56	 572,08	 3,51	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 BOMAZ SKYWALKER-ET

V.A. CONQUISTA FORTUNE 74	 HOBRAF106569	MB-86	 04-01	 275	 16018,49	 151,57	 0,95	 223,92	 1,4		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	 PROGENESIS FORTUNE

CS													           

CHAPADAO GUARITAS MIRIAN NOBLE 465	 BR1884148		  04-08	 305	 18350,55	 652,54	 3,56	 572,85	 3,12	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

CHAPADAO GUARITAS MULAN AFFIRMED 468	 BR1884151		  04-08	 305	 17974,75	 351,97	 1,96	 477,75	 2,66	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I CHANNING AFFIRMED-ET

AGRINDUS 15517 PROGRESSIVE	 BX585290		  04-11	 305	 16169,32	 359,27	 2,22	 488,57	 3,02	 LM	 GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	RIO NOVO - MG	 SANDY-VALLEY PROGRESSIVE-ET

SEKITA BENGALA 9815 NOBLE-FIV	 BX633749	 EX-90	 04-09	 305	 15832,21	 481,99	 3,04	 443,36	 2,8	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA IDI 9894 SHARING	 BX585638	 MB-88	 04-10	 301	 15459,24	 586,49	 3,79	 483,49	 3,13	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS SHARING

5 ANOS													           

SEKITA COETUPA 8838 NIGHTSKY	 BX571176	 MB-89	 05-06	 305	 16379,93	 530,45	 3,24	 514,12	 3,14	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NIGHTSKY-ET

BABILONIA 361	 HOBRAF20987		  05-10	 305	 16267,88	 76,49	 0,47	 103,66	 0,64		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	

SEKITA TOMAR 8653 LIGHTHOUSE	 BX566523	 MB-86	 05-06	 305	 14819,38	 707,4	 4,77	 486,42	 3,28	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 WESTCOAST LIGHTHOUSE

E.A.B. NOBLE HISTERIA 1354	 BX582904	 MB-89	 05-02	 276	 14584,91	 457,94	 3,14	 399,64	 2,74	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

SEKITA SOBRAL 8592 FORTUNE	 BX605232	 B+-83	 05-06	 305	 14530,12	 441,93	 3,04	 360,68	 2,48	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS FORTUNE

6 ANOS													           

FAZ. ESPERANCA FERÔNIA LUXUS 1075	 BR1819632		  06-02	 305	 15595,07	 616,87	 3,96	 493,77	 3,17	 LM	 JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 LADYS-MANOR LUXUS-ET

SEKITA VILLA 6735 MONTEREY	 BR1815687		  06-07	 305	 15462,36	 217,49	 1,41	 281,62	 1,82		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

SEKITA CIMARRON 7681 JEDI-FIV	 BX554853	 MB-88	 06-05	 305	 15006,63	 435,01	 2,9	 435,85	 2,9	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 S-S-I MONTROSS JEDI-ET

SEKITA BLOOM 7199 MONTEREY	 BX543624	 MB-87	 06-07	 305	 14673,21	 586,43	 4	 456,54	 3,11	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

GALENA BELA TAMPA 277	 BX539611		  06-10	 305	 13744,83	 127,77	 0,93	 141,42	 1,03		  DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 PRIDE MOGUL TAMPA CRI-ET

7 ANOS													           

AGRO CARIOCA 1068	 BR1932033		  07-11	 305	 16809,75	 463,42	 2,76	 364,7	 2,17	 LM	 EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	

CORREGO DA MENINA 2406	 BR1821548		  07-03	 305	 11660,68	 317,42	 2,72	 326,4	 2,8		  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	

ZC CAVA PANTUFA HANETTI LEAD YATES 590	 BR1815928		  07-05	 270	 11243,54	 227,53	 2,02	 269,35	 2,4		  JOSE ALAIR COUTO	 COQUEIRAL - MG	 CO-OP RB SMRK YATES-ET

AGUIDA MANCILHA ELLEM 389	 BR1823185		  07-01	 305	 10295,22	 89,66	 0,87	 85,2	 0,83		  CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA	 POUSO ALTO - MG	

SEKITA NANTES 7214 MODESTY-FIV	 BX552556	 MB-88	 07-07	 34	 1410,31	 41,96	 2,98	 57,85	 4,1		  SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 BACON-HILL PETY MODESTY-ET

ADULTA JR													           

CORREGO DA MENINA PLEBEIA 2177	 BR1764426		  09-00	 303	 13680,86	 389,24	 2,85	 415,28	 3,04		  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	

FAHES URATINGA ALTA KID-RED	 BX493136		  08-09	 305	 11543,91	 105,51	 0,91	 215,99	 1,87		  FABIO EUSTAQUIO SILVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	CREEK ALTAKID-RED-ET

SEKITA DANVILE 5618 MONTEREY	 BR1787796	 B+-83	 08-03	 305	 9994,32	 452,68	 4,53	 317,6	 3,18	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

MEARA KARINA FEVER 5901-FIV	 BX513989	 B+-80	 08-03	 267	 5147,3	 197,08	 3,83	 164,28	 3,19		  MAURO ANTONIO COSTA DE ARAUJO	 SETE LAGOAS - MG	 CRACKHOLM FEVER
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LUCIA DELMINA TOPONYM	 BR1961668		  01-11	 365	 11462,04	 162,83	 1,42	 124,97	 1,09		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST TOPONYM

LUCIA FALANGE MAESTRO	 HOBRAF03367		  01-11	 334	 11418,4	 164,12	 1,44	 123,77	 1,08		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAESTRO

LUCIA FARDA REUTERS	 HOBRAF11873		  01-10	 334	 10572,9	 160,36	 1,52	 118,86	 1,12		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS REUTERS

UFV 1037 B	 BR1960440	 B+-84	 01-11	 365	 9967,27	 206,35	 2,07	 98,53	 0,99	 LM	 UNIVERSIDADE FED.DE VICOSA	 VICOSA - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET

DONAN’A NOTURNA MADBOY 4863	 HOBRAF01597	 B+-84	 01-10	 329	 9919,38	 102,55	 1,03	 93,13	 0,94		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 CO-OP BV TYLER MADBOY-ET

AJ													           

LUCIA DALMATA GRANDPRIX	 BX638546	 MB-85	 02-01	 365	 13558,83	 256,99	 1,9	 193,1	 1,42	 LM	 RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST GRANDPRIX

DUX LHAMA DUBAI 0648	 HOBRAF111094	B+-83	 02-03	 365	 13219,72	 140,92	 1,07	 118,42	 0,9		  ALEX JUNIOR SALES	 CARANDAI - MG	 DELTA DUBAI PP RED

DUX LIA DUBAI 0650	 BR1961650	 B+-83	 02-05	 365	 12127,72	 213,94	 1,76	 214,34	 1,77		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA DUBAI PP RED

A.M.A. HONDA JOYA 85	 BX643613		  02-02	 365	 11995,21	 360,36	 3	 354,75	 2,96	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 N-SPRINGHOPE HONDA-ET

AS													           

LUCIA DULCINEIA SHELBY	 BX659235		  02-07	 338	 14182,22	 214,86	 1,52	 147,14	 1,04		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 OCD SHELBY-ET

LUCIA DIADEMA MAVERICK	 BX643365	 B+-83	 02-09	 354	 14162,9	 183,82	 1,3	 150,2	 1,06		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 PROGENESIS MAVERICK

A.M.A. DROPKICK LISA MARIE 95	 BX647675		  02-08	 363	 12404,14	 351,02	 2,83	 347,41	 2,8	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 PROGENESIS DROPKICK

A.M.A. CAP. GAIN FROY FRANDIXI 91	 BX647677		  02-10	 332	 12053,89	 381,42	 3,16	 424,76	 3,52	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 A.M.A. CAP GAIN FROY 49

VAM LIA 2669 OLAF	 BX643544		  03-00	 365	 11686,32	 230,25	 1,97	 304,53	 2,61		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTAOLAF-ET

BJ													           

LEKA KAREN DYNAMO 426-TE	 BX631401	 MB-87	 03-02	 365	 15574,73	 676,51	 4,34	 392,16	 2,52	 LM	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 MR RUBICON DYNAMO-ET

VAM IVANA 2504 BACK9	 BX618162		  03-05	 365	 10122,3	 336,46	 3,32	 249,96	 2,47	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTABACK9-ET

VAM IVANA 2569 TIGRE	 BX618207		  03-06	 365	 9707,89	 253,94	 2,62	 170,18	 1,75		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTATIGRE-ET

VAM IOLE 2593 MILESTONE	 BX618226		  03-05	 365	 7191,93	 230,27	 3,2	 176,97	 2,46		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET

BS													           

AGROGEN ARITANA ARIELE JACOBUS 249	 BR1895925	 MB-86	 03-11	 364	 13275,54	 585,02	 4,41	 495,98	 3,74	 LM	 LUCIANO FERREIRA PEREIRA	 CRUZILIA - MG	 DELTA JACOBUS

LEKA JOLINDA HUMBLENKIND 421-FIV	 BX629971	 MB-89	 03-10	 365	 13274,19	 307,58	 2,32	 181,64	 1,37	 LM	 LEONARDO MOREIRA COSTA DE SOUZA	 ESTIVA - MG	 COOKIECUTTER HUMBLENKIND-ET

VAM NALY 2579 GOMEZ	 BX618214		  03-07	 365	 11831,93	 323,53	 2,73	 341,86	 2,89	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

VERBURG PIETERTJE 2492 GENIUS	 BX620125	 MB-88	 03-08	 365	 10519,8	 146,12	 1,39	 147,22	 1,4		  ANA MARIA R. SCARPA PINTO NILO E/OUTRO	 ITANHANDU - MG	 CO-OP RB MNTRS GENIUS-ET

ALFY CAYUABA REDALERT ROMA	 BX647647	 B+-82	 03-08	 365	 10033,41	 328,61	 3,28	 267,19	 2,66	 LM	 FERNANDO ANDRADE GARCIA	 ENTRE RIOS DE MINAS - MG	RR REDALERT-RED-ET

CS													           

A.M.A. UNIX RAVEN 22	 BX583617		  04-10	 365	 14913,15	 384,82	 2,58	 351,69	 2,36	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 CROTEAU LESPERRON UNIX

A.M.A. MERIDIAN FLO 20	 BX581400		  04-11	 365	 14460,77	 461,96	 3,19	 471,56	 3,26	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 SULLY HART MERIDIAN-ET

LUCIA BALSA SCOTCH	 BR1867718	 MB-87	 05-00	 334	 13163,55	 263,79	 2	 231,62	 1,76		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 WESTCOAST SCOTCH

LUCIA BRASILIA LOTTOMAX	 BX589682	 MB-86	 04-10	 309	 10479,23	 189,86	 1,81	 135,16	 1,29		  RAUL PINTO	 ITANHANDU - MG	 ROCKYMOUNTAIN LOTTOMAX

VAM ELIDA 2441 SHOCKWAVE	 BX597394		  04-09	 336	 8680,35	 230,13	 2,65	 184,94	 2,13		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 KONING ALTASHOCKWAVE-ET

5 ANOS													           

DUX INTENDENTE ROSEBUD 0467	 BR1850149	 MB-89	 05-11	 362	 15456,03	 575,5	 3,72	 372,83	 2,41	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA ROSEBUD

DUX IRAUNA ROSEBUD 0478	 HOBRAF01644	 MB-86	 05-08	 365	 11796,04	 327,75	 2,78	 346,06	 2,93		  CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DELTA ROSEBUD

VAM KATAR KATARINA GENUITY	 BX605446		  05-03	 365	 11239,27	 402,55	 3,58	 345,58	 3,07	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 NO-FLA ALTAGENUITY-ET

VAM ARIA ARIAL GENUITY	 BR1836022		  05-10	 365	 9717,5	 379	 3,9	 275,8	 2,84	 LM	 ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 NO-FLA ALTAGENUITY-ET

VAM RODOVIA 2388 SOUSA	 BX631244		  05-01	 365	 7437,8	 176,25	 2,37	 155,69	 2,09		  ANTONIO AUGUSTO MARINS E IRMAOS	 TRES CORACOES - MG	 KP-ACK ALTASOUSA

6 ANOS													           

A.M.A. WINDBROOK RAVEN 991	 BX559237		  06-02	 310	 12968,95	 347,66	 2,68	 388,58	 3	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 GILLETTE WINDBROOK

DUX INFUSA NOVA PP 441	 BB23492	 MB-85	 06-06	 365	 11687,96	 356,57	 3,05	 321,53	 2,75	 LM	 CURCIO E FILHOS	 CARANDAI - MG	 DE VRENDT NOVA PP-RED

A.M.A. OCTANE MAGENTA 970	 BX535115		  07-00	 365	 9234,7	 271,74	 2,94	 306,5	 3,32		  ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 STANTONS HIGH OCTANE

GEO BETANIA ALTAXXX 038	 BB22558		  06-11	 313	 6603,76	 203,29	 3,08	 248,09	 3,76		  CLAUDIA DE SOUZA CAMPOS 	 PATY DO ALFERES - RJ	 SANDY-VALLEY ALTAXXX-RED-ET

ADULTA JR													           

A.M.A. MCCUTCHEN FRANDIXI 892-FIV	 BX493249	 MB-85	 08-02	 365	 10773,22	 268,03	 2,49	 358,39	 3,33	 LM	 ANICETO MANUEL AIRES	 ANTONIO CARLOS - MG	 DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174-ET

ASSOCIADOS TÊM

DESCONTOS ESPECIAIS!!!
WWW.GADOHOLANDES.COM



JORNAL HOLANDÊS | ANO 20 | N. 242 | ABRIL DE 2025 | PÁGINA 19

PRIMEIRA DIVISÃO ATÉ 365 DIAS 3 ORDENHAS - PERÍODO  01/03/2025 A 31/03/2025 RAÇA: HOLANDÊS

NOME ANIMAL REGISTRO CLASS IDADE DIAS
LACT.

PROD
LEITE

PROD
GORD.

PROD
PROT.

% 
GORD

% 
PROT.

TIT. PROPRIETÁRIO NOME DO PAICIDADE

CONTROLE LEITEIRO OFICIAL MELHORES LACTAÇÕES POR CLASSE365 DIAS 
AA													           

FZIA TUIA ALTALUCHE 1017	 BR1961655		  02-00	 365	 18903,47	 372,06	 1,97	 326,25	 1,73	 LM	 IVAN RIBEIRO E/OU ARYEL PEREIRA	 MONSENHOR PAULO - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

CHAPADAO GUARITAS TAHOKA THANOS 838	 BX672207		  01-10	 365	 18426,82	 521,13	 2,83	 527,19	 2,86	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I RIVETING THANOS-ET

CHAPADAO GUARITAS FELIXLANDIA TRILLOGY 867	BR1915105		  01-11	 337	 18063,01	 558,49	 3,09	 551,23	 3,05	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 BOMAZ TRILOGY-ET

BR AGRO TORETTO 9127	 HOBRAF00072		  01-11	 341	 17818,26	 517,38	 2,9	 508,97	 2,86	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 PEAK TORETTO-ET

SEKITA HIPEGGY 13306 STEALTH	 BX656153	 B+-84	 02-00	 365	 17277,66	 771,53	 4,47	 569,62	 3,3	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 SHILOH-USA STEALTH-ET

AJ													           

COLOR BEEGEES AJOA 17348	 BX658091		  02-05	 365	 17404,88	 484,87	 2,79	 426,8	 2,45	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 PROGENESIS BEEGEES

J.B.O. DAIANE THUNDER 2850-TWIN	 HOBRAF01863		  02-03	 328	 17013,11	 476,76	 2,8	 497,92	 2,93	 LM	 MARCIO FLAVIO PENIDO OLIVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 DENOVO 14468 THUNDER-ET

SEKITA INDUSTRY 13403 UPSIDE-TE	 BX676731		  02-01	 365	 15868,75	 586,21	 3,69	 513,64	 3,24	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 FARNEAR UPSIDE-ET

E.A.B. LUCHE DINA 1803	 BX662514	 B+-84	 02-03	 337	 15529,83	 380,42	 2,45	 403,01	 2,6		  EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTALUCHE-ET

GALENA EDNA DUKE 535	 BX667214		  02-02	 365	 15192,59	 302,02	 1,99	 305,51	 2,01	 LM	 DIRCEU DE MANCILHA	 ITANHANDU - MG	 S-S-I MONTROSS DUKE-ET

AS													           

SEKITA MOI 11545 METROPOLIS	 BX619329	 B+-80	 02-10	 365	 19548,71	 556,07	 2,84	 602,26	 3,08	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS METROPOLIS

CHAPADAO GUARITAS ANA DYNAMO 663	 BX647683		  02-10	 365	 19346,08	 599,29	 3,1	 501,59	 2,59	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 MR RUBICON DYNAMO-ET

E.A.B. 1620	 HOBRAF69687		  03-00	 365	 19174,83	 682,4	 3,56	 567,77	 2,96	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	

SEKITA BLONDINE 12388 TAMPA	 HOBRAF15089	 MB-86	 02-09	 365	 18007,93	 671,93	 3,73	 525,9	 2,92	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

BR AGRO MAPQUEST 8366	 HOBRAF83121		  02-09	 365	 17978,6	 787,35	 4,38	 516,17	 2,87	 LM	 AMAURI PINTO COSTA	 POUSO ALTO - MG	 AARDEMA MAPQUEST-ET

BJ													           

E.A.B. GOMEZ DOMADA 1606	 BX629892	 MB-86	 03-01	 365	 22085,57	 507,12	 2,3	 622,04	 2,82	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

SEKITA KOGE 11606 NASHVILLE	 BX624718	 MB-86	 03-05	 365	 19366,02	 818,33	 4,23	 673,24	 3,48	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR DYNASTY NASHVILLE-ET

E.A.B. GOMEZ LONDRINA 1615	 BX618687	 MB-85	 03-04	 365	 18155,17	 583,53	 3,21	 502,57	 2,77	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 FUSTEAD ALTAGOMEZ-ET

CHAPADAO GUARITAS IRANI 616	 HOBRAF185664		  03-06	 354	 17683,98	 478,14	 2,7	 546,7	 3,09	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	

SEKITA TINDEREL 11808 TAMPA	 BX621915	 MB-86	 03-06	 310	 17177,04	 506,09	 2,95	 526,75	 3,07	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 DELICIOUS H-NOON TAMPA-ET

BS													           

COLOR JITTERS ADELZIRA 17111	 BX619433		  03-11	 365	 21365	 833,98	 3,9	 640,2	 3	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 COMYN-PBCD JITTERS-ET

AGRO CARIOCA TREASURE 164	 BR1940716		  03-09	 347	 19619,33	 426,29	 2,17	 568	 2,9		  EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	 DELTA TREASURE

E.A.B. MILESTONE EXUBERANTE 1503	 BX610552	 MB-88	 04-00	 339	 19215,76	 625,25	 3,25	 518,9	 2,7	 LM	 EUDES ANCELMO DE ASSIS BRAGA	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 PEAK ALTAMILESTONE-ET

SEKITA ZENAIDE 10357 CRIMSON	 BX594233		  03-09	 365	 19023,08	 695,22	 3,65	 612,35	 3,22	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 ABS CRIMSON-ET

ROLUSEI TYONA BENJAMIN 4791	 BR1882130		  03-09	 365	 17604,37	 367,13	 2,09	 437,84	 2,49	 LM	 ROGERIO LUIZ SEIBT	 PRESIDENTE OLEGARIO - MG	 PROGENESIS BENJAMIN

CJ													           

SEKITA CARAPAÇA 10206 SKYWALKER	 BX591712		  04-01	 365	 19164,1	 879,31	 4,59	 687,09	 3,59	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 BOMAZ SKYWALKER-ET

SEKITA MEMES 9722 YODA	 BX583644	 B+-83	 04-03	 365	 18801,02	 515,44	 2,74	 564,12	 3	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 CAL-ROY-AL YODA-ET

LANDEMART KENWORTH 2854	 HOBRAF106664	B-77	 04-01	 335	 17773,3	 478,86	 2,69	 572,65	 3,22	 LM	 ANTONIO DE PADUA MARTINS	 SAO JOAO BATISTA GLORIA - MG	 DE-SU 13877 KENWORTH-ET

SEKITA PUREZA 10123 NOBLE	 BX591538	 MB-86	 04-03	 365	 17263,34	 576,82	 3,34	 602,4	 3,49	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

AMERICANO MADEIXA MCCUTCHEN 706	 BR1890204	 B+-84	 04-06	 365	 17214,01	 616,99	 3,58	 507,64	 2,95	 LM	 ANTONIO CELSO AMERICANO	 LAGOA FORMOSA - MG	 DE-SU BKM MCCUTCHEN 1174-ET

CS													           

CHAPADAO GUARITAS MIRIAN NOBLE 465	 BR1884148		  04-08	 365	 21357,15	 804,98	 3,77	 693,11	 3,25	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

CHAPADAO GUARITAS MULAN AFFIRMED 468	 BR1884151		  04-08	 365	 19459,15	 401,7	 2,06	 538,91	 2,77	 LM	 BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 S-S-I CHANNING AFFIRMED-ET

SEKITA BENGALA 9815 NOBLE-FIV	 BX633749	 EX-90	 04-09	 365	 18916,8	 611,14	 3,23	 551,08	 2,91	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NOBLE-ET

AGRINDUS 15517 PROGRESSIVE	 BX585290		  04-11	 359	 18246,52	 428,54	 2,35	 557,97	 3,06	 LM	 GUILHERME CORREA DE MORAES SARMENTO	 RIO NOVO - MG	 SANDY-VALLEY PROGRESSIVE-ET

COLOR SHOCKWAVE VEMAX 15789-TE	 BX619472		  04-11	 365	 17579,04	 898,97	 5,11	 602,78	 3,43	 LM	 FELIPE GUSTAVO BAETA E OUTROS	 CARANDAI - MG	 KONING ALTASHOCKWAVE-ET

5 ANOS													           

SEKITA COETUPA 8838 NIGHTSKY	 BX571176	 MB-89	 05-06	 344	 18392,82	 593,63	 3,23	 580,38	 3,16	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 MR SPRING NIGHTSKY-ET

BABILONIA 361	 HOBRAF20987		  05-10	 365	 18192,97	 115,81	 0,64	 140,83	 0,77		  VALTER JOSE DE SANTANA	 LAGOA FORMOSA - MG	

SEKITA TOMAR 8653 LIGHTHOUSE	 BX566523	 MB-86	 05-06	 365	 17070,85	 842,31	 4,93	 568,29	 3,33	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 WESTCOAST LIGHTHOUSE

SEKITA SOBRAL 8592 FORTUNE	 BX605232	 B+-83	 05-06	 365	 16338,9	 540,72	 3,31	 435,02	 2,66	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 PROGENESIS FORTUNE

CORREGO DA MENINA MOONRAKER 2575	 BR1907933	 B+-83	 05-11	 365	 16305,8	 539,68	 3,31	 429,81	 2,64	 LM	 AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	 WINNING-WAY MOONRAKER

6 ANOS													           

FAZ. ESPERANCA FERÔNIA LUXUS 1075	 BR1819632		  06-02	 365	 17640,91	 686,23	 3,89	 564,75	 3,2	 LM	 JULIO CELIO OLIVEIRA VARGAS	 CARMO DO PARANAIBA - MG	 LADYS-MANOR LUXUS-ET

SEKITA VILLA 6735 MONTEREY	 BR1815687		  06-07	 365	 17593,72	 217,49	 1,24	 281,62	 1,6		  BRUNA MATOS E/OU ANDERSON MATOS	 SAO GOTARDO - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

SEKITA CIMARRON 7681 JEDI-FIV	 BX554853	 MB-88	 06-05	 350	 16523,35	 505,82	 3,06	 493,98	 2,99	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 S-S-I MONTROSS JEDI-ET

SEKITA GAINES 7804 LEGENDARY	 BX583874	 MB-87	 06-02	 365	 16217,01	 684,19	 4,22	 585,06	 3,61	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 WELCOME LEGENDARY 2870-ET

SEKITA BLOOM 7199 MONTEREY	 BX543624	 MB-87	 06-07	 365	 15944,98	 648,43	 4,07	 501,36	 3,14	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET

7 ANOS													           

AGRO CARIOCA 1068	 BR1932033		  07-11	 365	 19119,75	 546,38	 2,86	 443,24	 2,32	 LM	 EDSON DA SILVA TEIXEIRA	 SANTA RITA DO SAPUCAI - MG	

CORREGO DA MENINA 2406	 BR1821548		  07-03	 365	 13099,18	 368,84	 2,82	 380,56	 2,91		  AUGUSTO DE ARAUJO CAMPOS NETO	 QUARTEL GERAL - MG	

AGUIDA MANCILHA ELLEM 389	 BR1823185		  07-01	 320	 10544,22	 93,94	 0,89	 94,64	 0,9		  CARLOS ALBERTO MENDES MANCILHA	 POUSO ALTO - MG	

ADULTA JR													           

FAHES URATINGA ALTA KID-RED	 BX493136		  08-09	 347	 13089,51	 128,54	 0,98	 268,69	 2,05		  FABIO EUSTAQUIO SILVEIRA	 SAO GONCALO DO SAPUCAI - MG	 CREEK ALTAKID-RED-ET

SEKITA DANVILE 5618 MONTEREY	 BR1787796	 B+-83	 08-03	 312	 10106,32	 456,44	 4,52	 321,64	 3,18	 LM	 SEKITA AGRONEGOCIOS	 RIO PARANAIBA - MG	 VIEW-HOME MONTEREY-ET


